tia debetur fortune philosophia solus consecrat finis. Idem. Ni-  
 hil homini metuendum: nisi ne philosophiam finis excludat. Vnde cum  
 ex amicis quendam grauiter merentem videret: perduxit in ar-  
 cem: hortatusque est vt per omnes subiectionum edificiorum partes oculos  
 circumferret. Deinde cogita nunc tecum (inquit) quae multi luctus sub  
 his tectis & olim fuerint & modo versentur & in sequentibus se-  
 culis sint futuri: & mitte mortaliu incommoda tanquam propria de-  
 flere. Quia si recte intendas verbes nihil aliud sunt quam humanaru  
 cladium miseranda conseptra. Rex etiam ille subtilis iudicii/ que  
 ferunt auctore valerio traditum sibi dyadema priusquam capiti impo-  
 neret recentem pannum diu considerasse atque dixisse o nobile ma-  
 gis quam felicem pannum/ quem si quis penitus cognoscat: quam multum sol-  
 licitudinibus & periculis & miseriis sit refertus: ne humi quidem  
 iacentem tollat: Aristophanes quoque non oportere (inquit) in vr-  
 be nutrire leonem. Sin autem alitus sit obsequi ei conueniri. Monet  
 enim vt precipue nobilitatis/ & concitati ingenii iuuenes refrenentur:  
 nimio vero favore ac profusa indulgentia parti: quo minus potestatem  
 obtineant ne impediuntur quidem/ quod stultum & inutile sit:  
 eas obtrectare vires quas ipse foueris. Aristoteles quoque calistene-  
 nem auditorem suum ad alexandrum mittens hortatus est: vt cum  
 eo nunquam aut iocundissime loqueretur: quo scilicet apud regias au-  
 res: vel silentio tutior vel sermone esset acceptior. At ille dum  
 alexandrum perficca salutatione exultantem obiurgat: & mores  
 eius studet componere/ vita priuatus est. Idem aristotiles de se-  
 metipso in neutra parte loquendum esse dicebat: quam laudare se-  
 vani & vituperare stulti est. Agegilauus cum aduersus republicam  
 lacedemoniorum ortam seditionem de nocte conperisset/ leges  
 ligurgi continue abrogauit: que de indenatis supplicium sumi ve-  
 tabant. Comphensis autem & interfectis fontibus e vestigio easdem  
 restituit simul vtrumque: prudens ne salutaris animaduersio: vel in-  
 iusta esset: vel iuste impediretur. Hannibal nauali prelio victus/  
 timens amisse: classis penas dare: offensam auertit astutia: nam  
 ex illa infelici pugna priusquam nuncius mali domum venerit: vnum  
 ex amicis misit carthaginem qui curiam ingressus quesiuisset sta-  
 tim an cum romanorum copiis que superuenerunt/ oporteret di-  
 micari. Senatu vero acclamante oportet/ dimicauit (inquit) nuncius  
 & superatus est/ non relinquens eis liberum vt damnarent  
 factum/ quod ipsi iudicauerant faciendum. Gorgias leocius/ yso-  
 cratis/ & complurium magni ingenii virorum/ preceptor: ea in-  
 nocentia vixit: vt centesimo & septimo anno interrogatus qua